

OPŠTINA ULCINJ

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke

Broj: 19/24-01-426/24-1468/4

Mjesto: Ulcinj, 20.11.2024. godine

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke objavljuje sljedeće:

POJAŠNJENJE I

Tenderske dokumentacije br. 19/24-01-426/24-1468/3 od 15.11.2024. godine za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku – izrada glavnog projekta za objekat Dnevnog centra za djecu i odrasle sa posebnim potrebama.

Pitanje 1. Projektnim zadatkom nije jasno definirana **bruto površina novoplaniranog objekta Dnevnog centra**. S obzirom da se iskustvom usluge projektovanja definišu na osnovu bruto površine, molimo naručioca da jasno definiše bruto površinu novoplaniranog objekta dnevnog centra u cilju pojašnjenja obima predmeta nabavke?

Odgovor: Bruto građevinska površina nije data kako bi ostavila slobodu arhitektonskog izražavanja. Projekat mora da sadrži sve neto površine označene na projektnom zadatku.

Pitanje 2. U tenderskoj dokumentaciji u dijelu gdje su dati uslovi za obavljanje djelatnosti navedeno je da ponuđač treba da posjeduje: - Licencu o utvrđivanju ispunjenosti uslova iz člana 122 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl.list CG br.64/17; 044/18, 063/18, 011/19, 082/20, 86/22 i 4/23). Prema ovom Zakonu u članu 122 stav 2 navodi se: "Obavljanje pojedinih poslova iz stava 1 ovog člana projektant odnosno izvođač radova može da obezbijedi i na osnovu zaključenog ugovora sa drugim privrednim društvom koje ima zaposlenog ovlašćenog inženjera za određenu vrstu projekta odnosno radova". Zamolio bih Vas da nam objasnite da li privredni subjekat koji posjeduje licencu projektanta i izvođača radova (pretežna djelatnost – 7111 -arhitektonska djelatnost) može učestovati sa **samostalnom ponudom (bez podugovoračima)**, i da za ostale faze projektovanja dostavi ugovor o poslovno-tehničkoj saradnji sa ostalim privrednim društvama druge djelatnosti (**građevinarstvo, elektrotehnika, mašinstvo itd**) sve u skladu sa članom 122 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnju objekta i tenderskom dokumentaciju ovoj javnoj nabavci?

Odgovor: Ponuđač treba da posjeduje: - Licencu o utvrđivanju ispunjenosti uslova iz člana 122 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl.list CG br.64/17; 044/18, 063/18, 011/19, 082/20, 86/22 i 4/23), za obavljanje poslova projektanta i izvođača radova, izdatu od strane nadležnog ministarstva.

Pitanje 3. Zamolio bih Vas da jasno objasnite koje **stručne i tehničke sposobnost (dozvole, license, ugovor o poslovno-tehničkoj saradnji, itd)** treba privredni subjekat posjedovati za učestovanje u ovoj javnoj nabavci?

Odgovor: Uslovi stručne i tehničke osposobljenosti nijesu traženi tenderskom dokumentacijom.

Pitanje 4. Pošto nema UTU uslova potrebno je iste dostaviti ili definisati veličinu objekta kako bi mi kao ponudjač mogli predvidjeti cijenu?

Odgovor: Bruto građevinska površina nije data kako bi ostavila slobodu arhitektonskog izražavanja. Projekat mora da sadrži sve neto površine označene na projektnom zadatku.

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke

Nail Bajri

Almir Molabećirović

Senaid Nimanbegu

